
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES 

DE SAÚDE (QOBM/S), COMPLEMENTARES (QOBM/Compl.) E CAPELÃES (QOBM/Cpl.) DO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

EDITAL N.º 20, DE 21 DE AGOSTO DE 2007 
 

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
(CBMDF), no uso das atribuições legais, resolve: 
TORNAR PÚBLICA a retificação do subitem 1.1.16.1, com a conseqüente renumeração dos subitens 
1.17 e 1.18, e do subitem 3.2 do Edital n.º 19, de 16 de agosto de 2007, publicado no DODF, conforme a 
seguir especificado, bem como a exclusão dos subitens 3.1 e 3.1.1 do mesmo edital, permanecendo 
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado: 
 
ONDE SE LÊ: 
(...) 
1.1.16.1 Relação provisória dos candidatos considerados sub judice aptos na inspeção de saúde, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
00001021, Iara de Andrade Rodrigues / 00000995, Ingrid Neumann Louzada Bezerra de Olivei / 
00001179, Ruth da Conceicao Costa e Silva Sacco. 
1.1.17 CIRURGIÃO-DENTISTA ORTODONTISTA    
00000468, Cristiano Costa Queiroz / 00001908, Taciana Ferreira Araujo. 
1.1.17.1 Relação provisória dos candidatos considerados sub judice aptos na inspeção de saúde, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
00000375, Patricia Medeiros Berto. 
1.1.18 CIRURGIÃO-DENTISTA PROTESISTA    
00000536, Flavio Eduardo Moraes Pereira / 00002230, Luciano Siade Manzan / 00001715, Marco Paulo 
Bernardes Vidigal / 00001514, Mauricio Palma Vasconcellos / 00000646, Raquel Ferreira de Carvalho. 
(...) 
3.2 Os candidatos poderão, ainda, fazer a interposição de recurso pessoalmente na Central de 
Atendimento do CESPE/UnB, localizada na Universidade de Brasília (UnB), Campus Universitário 
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte, Brasília/DF, no 
período de 27 a 31 de agosto de 2007 (exceto sábado, domingo e feriado), das 9 horas às 18 horas. 
 
LEIA-SE: 
(...) 
1.1.17 CIRURGIÃO-DENTISTA ODONTOPEDIATRA 
1.1.17.1  Relação provisória dos candidatos considerados sub judice aptos na inspeção de saúde, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
00001021, Iara de Andrade Rodrigues / 00000995, Ingrid Neumann Louzada Bezerra de Olivei / 
00001179, Ruth da Conceicao Costa e Silva Sacco. 
1.1.18 CIRURGIÃO-DENTISTA ORTODONTISTA    
00000468, Cristiano Costa Queiroz / 00001908, Taciana Ferreira Araujo. 
1.1.18.1 Relação provisória dos candidatos considerados sub judice aptos na inspeção de saúde, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
00000375, Patricia Medeiros Berto. 
1.1.19 CIRURGIÃO-DENTISTA PROTESISTA    



 00000536, Flavio Eduardo Moraes Pereira / 00002230, Luciano Siade Manzan / 00001715, Marco Paulo 
Bernardes Vidigal / 00001514, Mauricio Palma Vasconcellos / 00000646, Raquel Ferreira de Carvalho. 
(...) 
3.2 Os candidatos poderão fazer a interposição de recurso pessoalmente na Central de Atendimento do 
CESPE/UnB, localizada na Universidade de Brasília (UnB), Campus Universitário Darcy Ribeiro, 
Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte, Brasília/DF, no período de 27 a 31 
de agosto de 2007 (exceto sábado, domingo e feriado), das 9 horas às 18 horas. 
(...) 
 

EPAMINONDAS FIGUEIREDO DE MATOS – CEL QOBM/Comb 
Mat. n.º 00171-6 

DIRETOR DE PESSOAL 
 

Homologo, 
Em 21 de agosto de 2007. 

 
JOSÉ ANÍCIO BARBOSA JÚNIOR – CEL QOBM/Comb. 

COMANDANTE GERAL DO CBMDF 


